a

BECAUKOJIbHO
MOPT®EJIA U ETO BJIIMAHUE
HA 30OPOBbE LUKOJIBHUKA

HccnenoBareiibckasi padoTa
yUEHHUKA 3/«A» Kilacca

MOBY COIL Ne 4
Ca@upona Pyciana.

PykoBoaurens: Kapumosa P. C.



Lenb pabomsbi:

* I3y4ynTb BO3MOXHOCTb
CHMXEeHNA Beca nopTtdend
LLIKOSTbHMKA 1 paspaboTaTtb
pekomMeHgaumm no
YIy4LLEHUIO CITOXMBLLEWUCSH
cuTyaumu.

« ObpaTUTb BHUMAHNE YYEHUNKOB
Ha HEODXOONMMOCTb KOHTPOJSIA
Beca noptdensa c uenbsto
OXpaHbl COOCTBEHHOIO

Q 3[0POBbS.
~



3agaum:

* 13mepunTb BeC LLUKOSbHbIX
nopTdenen, Bec LLIKOSbHbIX
y4eOHMKOB (Ha npumepe 3 Knacca
«A» MOBY COLLU Ne 4 r.
HedTekamcka), yCTaHOBUTb
COOTBETCTBME BeCa CaHUTaAPHbIM
HOpMaM ANS LWKOMNbHUKOB.

* BblgaBUTb NPUYUHLI HApPYLLEHUN
CaHUTaPHbIX HOPM.

» [lokasaTb BNUsIHNE TAXKENbIX
noptpenen Ha 300poBbE
LLIKOSTbHUKA.

( Pa3paboTtaTtb pekomeHaaumm rno

HUXXEHUIO BeCca nopTtadoens.




lIpedMem uccrie0oeaHuUust.
LLIKONbHbIW NopTdenb y4eHuka 3 «A»
Knacca wkornbl Ne 4.

O6Bekm uccsiedoeaHusi: Y4EHUK
3 A knacca MOBY COL Ne 4.
HegTekamcka.

['unome3a: Mbl npeanonaraem,
4YTO TAXENbIN paHeL, BpeauT
300POBLIO.

|



* OcaHKka —aT0
NonoXeHue
Tena BO BPeEMS
X0ObObl,
cuaeHus,
CTOSIHUSA.

|




CKONnno3 — UCKpuBrieHue
NO3BOHO4YHUKA

0 MNepwon c 4 noo 10 net
— CaMbIl/ Ba>kKHbIN B
dopMmMpoBaHUn
ocaHku!

0 Yem Tbl cTaplle, Tem
TpyAHee UcnpaBuTb
OCaHKy!




- 00
OT4yero NOpPTUTCA OCaHKa? »




m’j
. "’ v
Ha Bce eCcTb HOPMbI 5

« «lurneHnyeckmne TpedboBaHNA K N3gaHNAM Yy4eOHUKOB
On4a obulero n HavanbHOro nNpodeccnoHanbHOro
obpa3oBaHUs», B KOTOPLIX perfnamMeHTUMpoBaH BEC
y4eOHOro nocobusa ansa kaxmaoon sospactHon rpynrbl. OH
He OO/MKeH NpeBbliaTh ON19 YYaLlnXcs:

 1-4-x knaccoB — 300r;
« 5-6-x knaccoB — 400r;
« [/-8-x knaccoB — 500r;
 10-11-x knaccoB — 600r.

|




Bec paHua c y4eOHBIWM "‘i
KOMIMJIEKTOM AOOJTXEeH ObIThb:

e 1-2 Knaccbl 1,5 Kr

e 3-4 KNnacchbl 2,5 Kr

* 5-0 Krnaccbl 3 Kr

» /-8 Knaccbl 3,5 Kr

* 9-11 knaccbl 3,5-4 Kkr




5O
Bec paHua 9 .

* Bec paHua gomxeH ObITb MeHbLe 10% Beca
YYeHUKa,

T.e. BeC yuYyeHukKa (B Kunorpammax) Hago
YMHOXUTb Ha 10 n pasgenuts Ha 100.
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waviviivin, vivini yacnvina

ArapkoB Anekceu

AcaHoB AHOpewn

buktyraHoB PomaH
Bacunbes Pagmup
BacunbeBa EkaTepuHa
Boctpeuos [Admutpui
lanumoB Anbdpen
Mannakbapoe PyoeH
lapeeBa EkaTtepuHa
JemnHa AnuHa
KaHueposa EnunsaBeta
KoxeBHukoBa [Japbs
MapgaHoB [JaHun
MwupoHoBa EkaTepuHa
MekeLukuH Bnagnmmp
MynnaxmeTtoB Pyctam
Cabwupos PycnaH
CaxpartoB ApTyp
CrapogymoBa EBreHuns
TpeTbsikoB Bagum
XacaHoB Anma3s
YepenaHoB Makcum

[Iuramosa TI'yzens

LTL yonvina, .

41

36

27
39
24
24
30
38
24
39
29
31
27
27
26
30
29
24
30
31
31
26
M

LDTL HHpPAdDYLUIDAVIV 1TV ITWCJIIn,

KI.

4,1

3,6
2,7
3,9
2,4
2,4
3,0
3,8
2,4
3,9
2,9
3,1
2,7
2,7
2,6
3,0
2,9
2,4
3,0
3,1
3,1
2,6
41

WidRUVIVIAJ D™DV Wwahin=

YyecKuM. Bec noptdens, Kr.

4,0

4,0
4,0
4,0
5,0
4,0
3.6
4,0
3,5
4,0
4,0
4,0
3,4
3,9
4,5
3.5
2,5
4,0
4,9
3,6
4,3
3,9

LDIDUVAL.

CrnuULLKOM TsXKenbIn

Taxenbin

Taxenbin
CnuwKoM TsXKenbIn
CnuwKoMm TsKenbIn

Taxenbin
CnULLKOM TAXenbIn

Taxenbin
CnuwKOM TsXKenbIn
CnuwKoMm TsKenbIn

Taxenbin
CnULLKOM TAXenbIn
CnULIKOM TAXenbIn

Taxenbin

TaxeénbIi
CnuwKoOM TsXKenbIn

Hopma
Hopma
CnuwKoM TsXKenbIn
CULIKOM TSXenbIn
CnuwKOM TsXKenbIn
CnULLKOM TAXenbIn

Tsxénbin



Ne OAMUNNA UMA OTHECTBO BEC YYEHUKA,KI BEC BEC NOPT®ENA, KI

n.n. NNKE | B C Y
1 Arapkos Anekce 41 2 2,5 2,3 4,0 “
2 AcsiHoB AHppeii 36 3,0 353 3,1 3,2 “
3 BukTyraHos PomaH 27 0,75 |27 4,0 G5 3,1 “
4 Bacunbes Pagmup 39 3,2 27 32 |35 “
S Bacunbesa EkaTepuHa 24 1,0 3,8 3,6 5,0 4,0 m
s BocTpeLoB OmuTpuii 24 -2-7 2,5 1,7 4,0 “
! Fanumos Anbcpen 30 - 3,0 - - - -
8 Fanvak6apos PygeH 38 -3,0 35 (33 |35 m
° FapeeBa EkaTepuHa 24 1,0 121 43 42 |40 “
10 OemuHa AnuHa 39 1.0 35 3.0 3.0 35 “
11 KaHueposa Enusaserta 29 1,0 2.7 3,0 3,0 4.0 m
12 KoxeBHukosa [lapbs 31 1,2 3.6 3,2 3,0 4.0 “
13 MapaaHoB [aHun 27 05 - 23 |35 |40 “
14 MupoHosa ExatepnHa 27 1,0 |40 36 43 |- -
15 |Maxewim Bnaaumup 26 1,0 130 34 |30 |35 “
16 MynnaxveToB Pyctam 30 1,0 3,0 1.8 2,5 4,5 1,7
17 Cabupos PycnaH 29 1,0 125 32 |32 (35 “
18 Caxpatos ApTyp 24 -2,5 1,7 122 20 “
i CrapogymoBa EBreHust 30 1,0 4.0 2,8 23 |40 “
20 TpeTbsikoB Bagum 31 075 |28 2,0 1,5 125 “
2l XacaHos Anmas3s 31 0,75 3,2 1,8 1,5 3,5 “
22 YepenaHos Makcum 26 1,0 3,9 2,3 2,5 3,9
"N AA 41 N S N L~ n N o 0O 9N




>
UTorn akcnepumeHTa

Camblii nerkuii moprdennb

Camblif  TSOKENBld  TOPTQeEb
MPUHAICKHOCTSIMU

Campbiii JIETKUM noptdens
NPUHAIC)KHOCTSIMU

Campblii TSKEIbIN y4eOHUK
CaMmblii «TsDKETBINY YU4eOHBIN 1eHb

Campblii «JIerkuily y4eOHbIN 1eHb

0,5 kr — 5 yeoBeK

5,0 kr — 1 gyesoBek

1,5 — 2 genmoBeka

320 r «Pycckuii a3b1K»
[IsTHH1IA

Cy6060Tta

Al

"




o TETPALD by
HO INTEPATYPHOMY YTEHUIO

3 xnace

320 rp.
Bbiwe
HOPMbI

290 rp. 45 rp.
HopMa HopMa

PABOYAS TETPAOD

MATEMATHUKA

AHEBHUK



Bec WKoONbHbLIX NPUHaONEeXHOCTN

yyawumxcs 3 «A» Knacca.

.

Ne 1. HaumeHoBaHue yueOHUKA Bec, T
.

1. JluteparypHoe YTeHue. 290
2. Terpaapb Mo JUTEPATYPHOMY YTEHHIO 45
3. Pycckuii si3bIK. 320
4. Terpaap AJIsi CAMOCTOSITEILHBIX PAGOT MO PYCCKOMY SI3BIKY 87
5. MaremMaTuka. 260
6. Terpaab 1Jisi CAMOCTOSITEILHBIX PA0OT MO MaTeMAaTHKe 87
7. JIHeBHUK 196
8. Okpy:Kaoumii Mup. 240
9. Terpaab AJisi CAMOCTOSITEJILHBIX PA0OT MO OKPY:KAIOIIEMY MHPY 114
10. Terpaab Mo MaTeMaTHKe 59
1. Terpaab mo pycckoMy sI3bIKY 34

Tlenau 280

Anb0OM JIS1 pUCOBAHUA

113




PekoMmeHaauun ot Y4eHVKOB
3 «A» Knacca:

1. OcTaBasaTh BCE YUCOHHKH B IITKOJIC
Crenarp B IIKOJIE MEHBIIIE TTPEIMETOB
[loxyrare NErKUN TIEHAL.

He HOCUTB BCE IIKOJIBbHBIE IIPUHAICKHOCTH.

RPN

. ExXeTHEBHO NpOBEPATh paHIlbl M BBITACKUBATH W3

HCTO BCC HCHYJKHBIC IIPCAMCTHI.

|
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CMACYER-
3A

BHUMAHWE




